
  
 

 

1_002.1_GDPR_INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ UCHAZEČŮ O ZAMĚSTNÁNÍ_NÁBORY_v.02 (aktualizace 01. 03. 2024)    Strana 1 (celkem 2) 
 

UCHAZEČI O ZAMĚSTNÁNÍ, VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ  

Informace o zpracování osobních údajů uchazečů o zaměstnání v Krajské nemocnici T. Bati, a. s. 
 

Účelem informačního dokumentu je poskytnout subjektu údajů (poskytovateli osobních údajů), povinné informace týkající se 
zpracování osobních údajů, které musí správce, tedy Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (dále jen „KNTB“ nebo „správce“) poskytnout, 
a to nejpozději v okamžiku získávání osobních údajů.  

Tento dokument je určen všem subjektům údajů, tj. osobám (dále jen „uchazeči“), které KNTB oslovují s poptávkou zaměstnání, 
ať už z vlastní iniciativy nebo na základě předchozí výzvy KNTB (výběrové řízení, inzerce volných pracovních míst apod.). 

KNTB zpracovává o uchazečích jen ty informace, které samy poskytnou, zejména v rámci profesního životopisu nebo osobního 
dotazníku (vč. e-mailové adresy), zaslané v elektronické či písemné formě. Dokumenty zaslané uchazečem jsou po dobu 
zpracování, zpracovávány v podobě, v jaké je uchazeč KNTB poskytl. Pro účely informování jednotlivých odpovědných pracovníků 
KNTB o uchazeči a rozhodnutí o jeho přijetí je KNTB oprávněna tyto dokumenty převést do jiné podoby (vytisknout, převést do 
elektronické podoby apod.). 
 

KNTB jakožto správce osobních údajů uchazečů, poskytuje tímto dokumentem subjektům osobních údajů ve smyslu čl. 
13 odst. 1 a odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále 
jen „GDPR“), následující informace o zpracování osobních údajů: 

Při zpracování Vašich osobních údajů postupujeme vždy v souladu s výše uvedeným nařízením. 

A. Totožnost a kontaktní údaje správce 

  

Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ: 27661989; zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437. 
Telefon: +420 577 551 111 
Fax: +420 577 552 107 
ID datové schránky: upjeuej 

  
B. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

Na základě povinnosti uložené GDPR jmenovala KNTB, a.s. pověřence pro ochranu osobních údajů, který plní 
úkoly dle čl. 39 GPPR a je také kontaktní osobou pro řešení dotazů, požadavků nebo žádostí.   
 

Ing.  Bc. Martina Hajdová 
Adresa: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
E-mail: poverenec@bnzlin.cz 
Telefon: +420 703 464 455 

  
C. Účel zpracování osobních údajů 

 

Evidence uchazečů o zaměstnání v KNTB:  
• v rámci vypsaného výběrového řízení na obsazení volné pracovní pozice v KNTB; 
• zařazení do personální databáze za účelem konání budoucích výběrových řízení a zprostředkování 

zaměstnání v rámci KNTB, popř. k oslovení stážistů a nabídky odborných praxí. 
 

Vaše osobní údaje jsou shromažďovány a dále zpracovávány zejména na základě Vašeho zájmu o zaměstnání 
v KNTB a zájmem sjednat a uzavřít pracovní smlouvu s KNTB, popř. smlouvu o zajištění odborné praxe. 

  
D. Právní základ zpracování (zákonnost zpracování – právní tituly) 

 

• Zpracování je nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost uchazeče 
o zaměstnání (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR) – přijatí uchazeči, popř. Oprávněný zájem Správce OÚ (čl. 6 odst. 
1 písm. f). 

• Udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů (čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR) – žadatelé o pracovní místo 
na základě vlastní aktivity + nepřijatí uchazeči, kteří chtějí zůstat v evidenci zaměstnavatele pro případné 
budoucí kontaktování ohledně nabídky jiného pracovního místa  

 

V případě neúspěšného uchazeče – udělení souhlasu SÚ až po ukončení výběrového řízení!     
 
 

mailto:poverenec@bnzlin.cz


  
 

 

1_002.1_GDPR_INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ UCHAZEČŮ O ZAMĚSTNÁNÍ_NÁBORY_v.02 (aktualizace 01. 03. 2024)    Strana 2 (celkem 2) 
 

E. Příjemci (kategorie příjemců) osobních údajů 

 

Osobní údaje uchazečů a jimi zaslané dokumenty nejsou bez souhlasu uchazeče nikdy předávány třetím stranám 
mimo KNTB.  
Příjemci osobních údajů uchazečů v rámci KNTB jsou pověřeni zaměstnanci, a to pouze v rámci Oddělení řízení 
lidských zdrojů při realizaci výběrového řízení, popř. při výběru vhodného kandidáta v personální evidenci 
správce. 

 
F. Předávání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci  

 KNTB nepředává osobní údaje uchazečů do třetí země, a to ani v rámci využívání jakýchkoli datových úložišť 
a cloudových služeb. 

 
G. Doba uložení osobních údajů 

 

Osobní údaje uchazečů a jimi zaslané dokumenty KNTB uchovává do doby konečného rozhodnutí o přijetí nebo 
nepřijetí uchazeče. 
• Přijatí uchazeči: v případě, že je uchazeč přijat a je s ním sjednán pracovněprávní vztah, a to na základě 

pracovní smlouvy, tak dohod, stávají se zaslané dokumenty součástí osobního spisu, přičemž životopis slouží 
k ověření pravdivosti tvrzení v životopise uvedených. Po ověření je skartován, nejpozději však 3 měsíce po 
přijetí uchazeče. Osobní údaje jsou dále zpracovávány na základě právních titulů, viz. „Informační dokument 
o zpracování osobních údajů pro zaměstnance“.  

• Neúspěšní uchazeči (uchazeči výběrového řízení): v případě neúspěšného uchazeče v rámci výběrového 
řízení, uchovává KNTB životopis a poskytnuté dokumenty, a to maximálně po dobu 6 měsíců od ukončení 
výběrového řízení, a to za účelem budoucího oslovení uchazeče v případě změny na pozici, na kterou se 
uchazeč v rámci výběrového řízení přihlásil. O ukončení výběrového řízení je vždy uchazeč písemně 
informován. Dobu uchování lze prodloužit pouze na základě uděleného písemného souhlasu (viz. níže 
„Uchazeč o pracovní místo“), uděleného však (nejdříve) až po ukončení výběrového řízení.     

• Uchazeč o pracovní místo: v případě, že uchazeč zasílá životopis na základě vlastní iniciativy, uchovává KNTB 
jeho životopis pouze na základě uděleného souhlasu viz. „Souhlas subjektu údajů se zpracováním osobních 
údajů KNTB“, a to po dobu trvání uděleného souhlasu, popř. do jeho odvolání, nejdéle však po dobu 
1 roku od doručení žádosti. 

• Potenciální uchazeč (např. student) v rámci náborových akcí, veletrhů práce aj.: doba uložení poskytnutých 
kontaktních údajů po dobu probíhajícího studia dobu, maximálně však 5 let. 

Po ukončení uvedených lhůt KNTB veškerou listinnou i elektronickou dokumentaci vztahující se k uchazeči 
skartuje a elektronickou dokumentaci vymaže ze všech systémů.  

 
H. Práva subjektu údajů (I. vrstva) 

 

Uchazeč může po KNTB, jakožto správci svých osobních údajů, požadovat uplatnění následujících práv: 
• právo na přístup k osobním údajům,  
• právo na opravu osobních údajů,  
• právo na výmaz osobních údajů,  
• právo na omezení zpracování osobních údajů,  
• právo vznést námitku proti zpracování, 
• právo na přenositelnost osobních údajů, v případě automatizovaně zpracovávaných OÚ, 
• právo na podání stížnosti,  
• právo na odvolání souhlasu.  

 

Podrobnější informace k výše uvedeným právům (tj. II. vrstva) naleznete v dokumentu „Práva subjektu údajů dle 
GDPR“, který je k dispozici na internetových stránkách KNTB. 

 
I. Způsob uplatnění práv (I. vrstva) 

 

Práva dle tohoto dokumentu může uchazeč o zaměstnání uplatnit následujícími způsoby: 
• e-mailem,                                              
• datovou schránkou,                               
• prostřednictvím poštovních služeb,    
• osobně.             

 

Postup při podávání žádosti (tj. uplatnění práv II. vrstva) naleznete v dokumentu „Postup při podávání žádosti – 
uplatnění práv subjektu údajů“, který je k dispozici na internetových stránkách KNTB. 

 

Jako subjekt osobních údajů máte také právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování včetně profilování. 
Při zpracování Vašich osobních údajů v KNTB nedochází k automatizovanému rozhodování ani profilování  
KNTB zpracovává osobní údaje uchazečů pouze pro účel uvedený v tomto dokumentu.   


